

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4412,9-rocznica-powstania-Oddzialu-Specjalnego-ZW.html>

27.04.2024, 23:25

15.02.2013

## 9. rocznica powstania Oddziału Specjalnego ŻW

---

**W piątek 15 lutego br. minister Stanisław Koziej wziął udział w uroczystości z okazji 9. rocznicy powstania Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie. Podczas uroczystości, w imieniu Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, wręczył "speczandarmom" Gwiazdy Afganistanu oraz Medale za Długoletnią Służbę.**

Podczas uroczystości szef BBN pogratulował dowódcy OS ŻW płk. Marcinowi Fitasowi oraz żołnierzom i pracownikom jednostki dotychczasowych osiągnięć w służbie. Podkreślił, że nowoczesne, doskonale wyposażone i wyszkolone jednostki wojskowe to wizytówka Sił Zbrojnych RP. Oddział Specjalny ŻW w Warszawie, jako jedyna w swoim rodzaju jednostka, przeznaczona do zadań o charakterze ochronnym i specjalnym, stanowi połączenie nowoczesnego wyposażenia i uzbrojenia z perfekcyjnym wyszkoleniem służących w niej żołnierzy. Minister S. Koziej życzył również żołnierzom i pracownikom oddziału, aby rozpoczynający się właśnie dziesiąty rok funkcjonowania jednostki przyniósł kolejne sukcesy.

Po zakończeniu części oficjalnej minister S. Koziej, wspólnie z podsekretarzem stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Beatą Oczkowicz dokonali symbolicznego przecięcia wstęgi w nowo oddanym do użytku budynku przeznaczonym dla sekcji przewodników psów służbowych.



fot. chor. Rafał SZULIK /OSZW



fot. chor. Rafał SZULIK /OSZW

\*\*\*

### ODDZIAŁ SPECJALNY ŻW W WARSZAWIE

*Do priorytetowych zadań stołecznego Oddziału Specjalnego należy ochrona osób VIP. OS zapewnia ją przede wszystkim ministrowi obrony narodowej, a także innym przedstawicielom resortu, jeśli zachodzi taka potrzeba, odpowiadają też, we współdziałaniu z BOR, za bezpieczeństwo Prezydenta RP, Premiera, marszałków Sejmu i Senatu podczas ich pobytu w jednostkach wojskowych. Żandarmi strzegą również bezpieczeństwa członków zagranicznych delegacji wojskowych goszczących w Polsce. Ze względu na podobieństwo zadań z zakresu ochrony Oddział Specjalny Żandarmerii Wojskowej ściśle współpracuje z Biurem Ochrony Rządu i korzysta z jego doświadczeń.*

*2 maja 2010 r. wykonujący obowiązki Prezydenta RP Marszałek Sejmu Bronisław Komorowski przekazał na ręce Komendanta Oddziału Specjalnego ŻW w Warszawie flagę Rzeczypospolitej Polskiej, jako znak uosabiający Rzeczypospolitą Polską, symbol najwyższych wartości, sławy wojennej, tradycji, wierności, honoru i męstwa, których Ojczyzna wymaga od swych żołnierzy. W 2012 r. w czasie obchodów Święta Wojska Polskiego Oddział został wyróżniony przez Ministra Obrony Narodowej wpisem do „Księgi Honorowej Wojska Polskiego” za szczególne osiągnięcia w wykonywaniu zadań ochronnych.*

---

[Tweetnij](#)